



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI MA

CNPJ 06.117.071/00001-55

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018 0050

O MUNICÍPIO DE BURITI/MA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.463.289/0001-00, com sede na AV CANDOCA MACHADO, SN, CENTRO Buriti-MA, CNPJ representado pelo Sr. ROGERIO MARQUES VIANA, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº 1343.411/SSP-PI e do CPF nº 695.021.103-15, residente e domiciliado nesta cidade na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, J. S. LIMA EIRELI, inscrito(a) no CNPJ nº 26.898.022/0001-04, estabelecida à Avenida oito, Nº 06, Conjunto Habitacional, Turu São Luis-MA, CEP 65.065-750, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. JOSENILSON SETUBAL LIMA, residente na Avenida oito, nº 06, Conjunto Habitacional Turu, São Luis/MA, portador do CPF 618.113.013-63 e do RG 052.915.972.014-0, tem entre si justo e avançado, e celebram o presente instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº PP 024/2018 e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como objeto Contratação de Empresa para o Fornecimento de Material Expediente interesse da secretaria de Saúde do Município de Buriti/MA. objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 32.925,60 (trinta e dois mil novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 164.628,00 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais).

ITEM	PRODUTOS	UND	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02.	UNIDADE	35	3,87	135,45
02	APONTADOR COM DEPÓSITO - CX. C/ 24	CAIXA	35	10,83	379,05
03	BORRACHA PONTEIRA PCT C/ 100 UNID	PCT	30	13,92	417,60
04	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO.	UNIDADE	50	4,60	230,00
05	CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA.	UNIDADE	50	6,90	345,00
06	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS.	UNIDADE	30	10,70	321,00
07	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX. C/ 50	CAIXA	75	27,07	2.030,25
08	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX. C/ 50	CAIXA	75	27,07	2.030,25
09	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX. C/ 50	CAIXA	50	27,07	1.353,50
10	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	CAIXA	50	18,40	920,00
33	ESTILETE LÂMINA ESTREITA.	CAIXA	25		



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI MA

CNPJ 06.117.071/00001-55

				13,80	345,00
34	ESTILETE LÂMINA LARGA.	CAIXA	30	14,60	438,00
35	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO.	UNIDADE	15	1,50	22,50
36	FITA CREPE 25 x 50.	UNIDADE	30	6,00	180,00
37	FITA DUPLA FACE 12 X 30.	UNIDADE	35	6,30	220,50
38	FITA DUREX 12 x 40 - PCT C/ 10 UNIDS.	PACOTE	35	61,00	2.135,00
39	FITA GOMADA 36 x 50.	UNIDADE	35	4,50	157,50
40	FITA GOMADA 38 X 50.	UNIDADE	35	4,50	157,50
41	GIZ DE CERA GRANDE	CAIXA	75	56,50	4.237,50
42	GIZ DE CERA PEQUENO	CAIXA	75	52,00	3.900,00
43	GRAFITE Nº 5 - CX. C/ 12	CAIXA	25	2,50	62,50
44	GRAFITE Nº 7 - CX. C/ 12	CAIXA	25	2,50	62,50
60	PAPEL A4 - CX. C/ 10 RESMAS.	CAIXA	75	146,00	10.950,00
78	PORTAS CANETAS	UNIDADE	25	16,20	405,00
79	POST IT 38 X 51 mm - BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	75	13,00	975,00
80	PRANCHETA EM EUCATEX.	UNIDADE	25	3,80	95,00
81	PRENDEDOR DE PAPEL 12 CM - CX. C/ 12.	CAIXA	25	7,60	190,00
87	TINTA GUACHE 6 CORES	CAIXA	50	4,60	230,00
					32.925,60

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2018 Atividade 02 12 10. 301 0075 2104 0000 Manut. Fund. Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Sub elemento 3.3.90.30.01

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI MA

CNPJ 06.117.071/00001-55

forma, para que surtam os seus efeitos legais.

BURITI - MA, 15 de Outubro de 2018

Região: Maranhão
Secretaria Municipal de Saúde
CPF: 06.117.071/00001-55

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 11.463.289/0001-00
CONTRATANTE


J. S. LIMA EIRELI
CNPJ 26.898.022/0001-04
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____